Sistema Estatal de Evaluacién
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Instituto Tecnoldgico de Sonora
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2018
(PESOS)

ETCA-I-05

TRIMESTRE: SEGUNDO

Origen

Aplicacién

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ctros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/c Administracion a Corto Plaze
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plaze

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donacicnes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorra)
Resultados de Ejercicics Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

189,147,342.19
93,525,585.22
90,746,487.61

2,520,174.78
258922 83

95,621,756.97

33,285,243.87
6,776,318.89

56,560,194.21

3,881,903.79
3,881,903.79
3,881,903.79

0.00

149,692,377.55
0.00

149,692,377 .55
149,692,377.55

0.00

135,474,921,82
116,033,372.21

105,631,160.52
10,402,211.69

19,441,549.61

3,082,286.13
16,205,584.68
141,540.80,

12,138.00

135,522.00
135,522.00

135,522.00

0.00

207,111,179.711
0.00

207,111,179.71
203,998,342.92

1,121,643.91
1,861,192.88

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

,
-
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Mtra. iz Marisa M’eza Iribe
Directora/de Recu rsos Financieros

Dr. Javier Roldhdo-Réyna Granados
Vicerrector Administrativo



